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Łódź, dnia 17.04.2024 r. 
 

Wszyscy uczestnicy postępowania, którzy pobrali SWZ 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego 61/PN/ZP/U/2024 – Wywóz i zagospodarowanie odpadów z wszystkich 
obiektów USK im. WAM-CSW   
 

W związku z nadesłanymi pytaniami do SP ZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM Uniwersytetu 
Medycznego w Łodzi – Centralnego Szpitala Weteranów, dotyczącymi SIWZ, na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 – j.t. ze zm.) Zamawiający udziela następujących 
odpowiedzi: 
 
1. Zamawiający w SWZ w rozdziale IV. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, pkt. 2), c) informuje:  

„Wykonawca zobowiązany jest posiadać Zaświadczenie/ dokument równoważny wystawiony przez Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska, z treści którego wynikać będzie, że spalarnia w której Wykonawca będzie unieszkodliwiał zakaźne 
odpady medyczne wytwarzane przez Zamawiającego objęte przedmiotowym zamówieniem, jest eksploatowana i działa 
zgodnie z przepisami ochrony środowiska oraz znajduje się na terenie województwa łódzkiego– dotyczy pakietu 1.” 
Zwracamy się z prośbą o usunięcie powyższego zapisu w SWZ, ponieważ posiadanie aktualnego zezwolenia na wykonywanie 
działalności w zakresie gospodarki odpadami medycznymi tzn. ich unieszkodliwianie /przetwarzanie i prowadzenie instalacji 
termicznego przekształcania odpadów jest wystarczające i nie ma obligatoryjnego wymogu posiadania dokumentu 
wystawionego przez WIOŚ. 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowanym SWZ. 

 
2. Czy pod wszystkie wymienione przez Zamawiającego oddziały jest możliwość podjazdu samochodem ciężarowym? 

Odpowiedź: Istnieje możliwość podjazdu samochodem ciężarowym powyżej 3,5 t, natomiast gabaryty pojazdu mogą 
uniemożliwić przejazd obok zaparkowanych samochodów. 

 
3. Zamawiający w załączniku nr 1a do SWZ w tabeli podaje iż odbiór odpadów z adresu przy ulicy Żeromskiego 113 odbywać 

się będzie z  chłodni w nowym budynku na poziomie -1. Prosimy o więcej informacji, w jaki sposób kierowca z tego 
magazynu może odbierać odpady? 
Odpowiedź: Kontenery z magazynu odpadowego są transportowane na zewnątrz budynku windą przeznaczoną wyłącznie 
do transportu odpadów i zwłok. 
 

4. Zamawiający w rozdziale XVI. OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERT WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU 
OCENY OFERT w pkt. 1 informuje, że przy wyborze najkorzystniejszej oferty będzie kierował się następującymi kryteriami:  
1. Cena – 60% 
2. Termin płatności 40%. 
Ponieważ w przypadku odpadów medycznych zakaźnych odległość miejsca unieszkodliwiania od miejsca ich wytwarzania 
jest istotnym elementem wyboru Wykonawcy proponujemy dodanie dodatkowego poza cenowego kryterium oceny ofert, tj. 
„Odległość do spalarni”. Stosując takie kryterium Zamawiający będzie miał możliwość dokonać weryfikacji tzw. „zasady 
bliskości”, o której mowa w art. 20 ustawy o odpadach. W związku z powyższym proponujemy zmianę zapisu w punkcie 1. 
na następującą:  
1. Cena (koszt) - 60 %  
2. Termin płatności – 38% 
3. Odległość od spalarni - 2% 
Cena <C> – obliczana jest wg wzoru: 
C = (C min / C n) x 100 x ranga 
C min – cena minimalna, C n – cena oferty badanej 
Zamawiający przyjmie do oceny podane przez wykonawców ceny brutto. 
Termin płatności – obliczany jest wg wzoru:  
T = (T n / T max) x 100 x ranga 
T n – termin płatności oferty badanej (w dniach), T max – maksymalny termin płatności (w dniach) 
Do obliczeń kryterium terminu płatności Zamawiający przyjmie minimalnie 45 dni, maksymalnie 60 dni, z zastrzeżeniem, iż 
termin płatności 45-dniowy, jako warunek otrzyma 0 pkt. Termin płatności liczony od dnia otrzymania faktury. 
Odległość od spalarni – obliczana jest wg wzoru: 
O = (Od n/Od b) x 100 x ranga 
gdzie: Od n – najkrótsza odległość spośród wszystkich ofert, Od b – odległość badanej oferty. 
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Wykonawca wyliczy „Odległość do spalarni” przy użyciu przeglądarki internetowej Google Maps 
https://www.google.com/maps, wskazując odległość pomiędzy siedzibą Zamawiającego (ul. Żeromskiego 113 90-549 Łódź), 
a podaną w ofercie spalarnią odpadów. 
„ODLEGŁOŚĆ DO SPALARNI: 
1. Odpady odebrane z siedziby Zamawiającego będą unieszkodliwiane w spalarni zlokalizowanej w ……………… (podać adres) 
jest zlokalizowania w odległości ………… km od siedziby głównej Zamawiającego (ul. Żeromskiego 113 90-549 Łódź). 
Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowanym SWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy. 
 

5. Zamawiający w „Ogłoszenie o zamówieniu lub ogłoszenie o koncesji – tryb standardowy - Ogłoszenie o zmianie Usługi” w 
pkt 5.1.9 Kryteria kwalifikacji informuje, że wykorzystanie poniższego kryterium będzie „niestosowane”: „Wykonawca 
zobowiązany jest posiadać Zaświadczenie/ dokument równoważny wystawiony przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Środowiska, z treści którego wynikać będzie, że spalarnia w której Wykonawca będzie unieszkodliwiał zakaźne odpady 
medyczne wytwarzane przez Zamawiającego objęte przedmiotowym zamówieniem, jest eksploatowana i działa zgodnie z 
przepisami ochrony środowiska oraz znajduje się na terenie województwa łódzkiego.” 
Czy Zamawiający nie będzie wymagał od Wykonawcy żadnego zaświadczenia od Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska wydanego dla spalarni, w której Wykonawca będzie unieszkodliwiał odpady medyczne generowane przez 
Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy ogłoszenia. 
 
 
Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605, 

j.t. ze zm.) Zamawiający dokonuje modyfikacji SWZ wraz z załącznikami - modyfikacja SWZ wraz z załącznikami zgodnie z art. 
137 ust. 5 ustawy do pobrania ze strony prowadzonego postępowania od dnia publikacji ogłoszenia. 

 
W związku z modyfikacją SWZ i załączników, na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605, j.t. ze zm.) Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert: 
Nowy termin składania ofert: 06.05.2024 r. godz. 09:45. 
Nowy termin otwarcia ofert: 06.05.2024 r. godz. 10:00. 
 

 Działając w oparciu o art. 137 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 
1605, j.t. ze zm.) Zamawiający w dniu 16.04.2024 r. przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie zmian, które 
zostało opublikowane w dniu 17.04.2024 r. 
 

Z poważaniem 


